
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 

 
 
 

 

IL RETTORE 

D.R. n. 1191/2023 

 

VISTO il D.R. 575 del 28/04/2023 con il quale è stato attivato, per l’Anno Accademico 2022-
2023, il Master di II livello in “Economia Circolare – II edizione”, e contestualmente è stata 
indetta la selezione pubblica per l’ammissione allo stesso Master; 

VISTI i Decreti di proroga e riapertura dei termini di iscrizione alle selezioni per il predetto 
Master; 

VISTO il D.R. 985 del 31/08/2023, con il quale è stata introdotta la possibilità di “iscrizione al 
Master a costo agevolato per dipendenti di aziende partner del Politecnico, previa 
sottoscrizione di apposita convenzione tra l’Ateneo e l’impresa, che stabilisca forme di 
collaborazione improntate a contribuire in maniera sostanziale al raggiungimento degli 
obiettivi del corso, fornendo supporto logistico, scientifico e didattico”; 

VISTE le convenzioni sottoscritte dal Politecnico di Bari con Autostrade per l’Italia S.p.A. e La 
Lucente S.p.A., aventi ad oggetto l’erogazione di borse di studio a copertura totale dei 
costi del Master; 

VISTA la convenzione sottoscritta tra Politecnico di Bari e Acquedotto Pugliese S.p.A., avente 
ad oggetto la sponsorship per 25 candidati dipendenti dell’azienda; 

VISTO il D.R. 1029 del 12/09/2023 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
del concorso in parola; 

VISTI gli atti di concorso prodotti dalla Commissione; 
 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione atti e graduatoria  

1. Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Master di II livello in “Economia Circolare” – II 

selezione. 

2. È emanata la seguente graduatoria di merito: 

N. COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO EVENTUALI AGEVOLAZIONI 

1 TINTI ANDREA 28/03/1983 39,00 AMMESSO CON BORSA 

2 VACCA SIMONE 12/12/1986 38,00 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

3 MIRIZIO FRANCESCA 21/11/1978 37,00 AMMESSA CON SPONSORSHIP AQP 

4 GUASTAMACCHIA MICHELANGELO 22/12/1977 36,00 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

5 D'ATRI ALESSIO LUIGI 30/04/1983 35,00 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

6 CARBONARA ANTONIO 09/07/1966 35,00 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

7 DI MARTINO STEFANIA 09/06/1988 34,35 AMMESSA CON BORSA 

8 LUPOLI NICOLÒ ANDREA 13/07/1993 33,85 AMMESSO CON BORSA 

9 CASILE ANDREA 15/08/1984 33,10 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

10 GIORDANO CRISTINA 18/01/1976 32,70 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 



 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 

 
 
 

11 PIEPOLI MARIA 08/07/1977 32,00 AMMESSA CON BORSA 

12 VECCHIO GIOVANNI 21/03/1986 31,85 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

13 TANZI SABINO 08/11/1955 31,45 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

14 DE GIOVANNI ALFREDO ANGELO 19/02/1970 30,85 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

15 MORELLO MATTEO 04/06/1986 30,45 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

16 CALABRESE MARIA 12/12/1973 30,05 AMMESSA CON SPONSORSHIP AQP 

17 CARDACINO CANDIDA 26/06/1996 30,00 AMMESSA 

18 DISTEFANO MARIO 28/01/1969 30,00 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

19 GEORGANTELLOS LUCIA 27/07/1991 29,85 AMMESSA 

20 PECORELLA GIUSEPPE 27/01/1978 29,70 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

21 PANTHEON NICOLA 24/12/1980 29,15 AMMESSO 

22 CROCCO GIUSEPPE NICOLA 18/08/1977 29,15 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

23 FIORENTINO CLAUDIA ASSUNTA 09/03/1973 29,00 AMMESSA CON SPONSORSHIP AQP 

24 NETTI GIOVANNI 26/04/1990 28,00 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

25 FASANO ADRIANO 07/07/1989 28,00 AMMESSO 

26 DI VITTORIO CINZIA 18/04/1979 28,00 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

27 APPICE FABIOLA 02/09/1989 27,85 AMMESSA 

28 ALBA VALERIA 21/01/1976 27,85 AMMESSA CON SPONSORSHIP AQP 

29 FRESA FRANCESCA 22/08/1974 27,85 AMMESSA CON SPONSORSHIP AQP 

30 TOMAI ANDREA 09/12/1987 27,10 AMMESSO 

31 TSELIKAS NICOLA 26/04/1973 27,05 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

32 BORRACCINO ANGELO 20/04/1992 26,85 AMMESSO 

33 MOTTOLA LIVIO 09/08/1986 26,85 AMMESSO 

34 VINELLA LUCIA 18/03/1983 26,00 AMMESSA CON SPONSORSHIP AQP 

35 DONGIOVANNI GIANMARINO 02/12/1975 25,35 AMMESSO 

36 TOGO CARLO 20/03/1988 24,00 AMMESSO 

37 AFFATATI MICHELE CRISTIANO 02/10/1980 23,80 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

38 SEMERARO STEFANO 02/03/1984 23,70 AMMESSO CON SPONSORSHIP AQP 

39 ROCCO MARIELLA 02/08/1995 23,45 AMMESSA 

40 AUGENTI STEFANIA 12/03/1976 23,10 AMMESSA CON SPONSORSHIP AQP 

41 LASSANDRO DARIO 19/05/1997 23,00 AMMESSO 

42 IUSCO LUIGI ANTONIO 10/02/1990 14,00 AMMESSO 

 

Art. 2 – Costo del Master e tempistiche di pagamento 

A parziale rettifica dell’art. 9 del bando di concorso, il costo del Master è ripartito in 2 rate aventi le seguenti 
scadenze: 
- I rata: scadenza 6/11/2023; 
- II rata: scadenza 15/06/2024. 
Si precisa che non è dovuta la Tassa Regionale per il diritto allo studio. 
 



 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 

 
 
 

Art. 3 – Termini e modalità di immatricolazione dei vincitori 

I candidati vincitori del concorso per l’ammissione al predetto Master dovranno effettuare l’immatricolazione 

a partire dalle ore 00:01 del 30 ottobre 2023 ed entro le ore 23:59 del 6 novembre 2023, seguendo le 

indicazioni di cui all’Allegato 1 “AVVISO IMMATRICOLAZIONI MASTER IN “ECONOMIA CIRCOLARE”, parte 

integrante del presente Decreto. 

 

Art. 4 – Disposizioni finali 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo Ufficiale    on- line del 

Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: https://www.poliba.it/didattica/master). 

Bari, 25/10/2023 

IL RETTORE 

prof. ing. Francesco CUPERTINO 

https://www.poliba.it/didattica/master

		2023-10-25T09:24:04+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




